eresie falsitfi e ingane, et un cert' altro libretto volgare intitolato Acerbo, il nome
del quale esplica benissimo il fatto, avenga che non contenga in se maturity o

dolcezza alcuna Cattolioa, ma v' abbiamo trovato molte acerbitS eretiche e prin-

cipalmente quando v' include che si appartengono alia virtfi. e costume che riduce

ogni cosa alle stelle come in causa, e dannando i loro dogmi e dottrine e ripro-

vaadoli deliberiamo e comandiamo per sentenza doversi abbrucciare, et al eretico
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desiderando toglier la vena della fonte pestifera per qnalsivoglia meato deri-

vino

—

— II sopradetto Signor Vicario immediatamente e senza dilazione Diandando
per il capitano e sua famiglia il predetto Maestro Cecco al luogo della giustizia

dinanzi ad una moltitudine grande radunata di popolo in quel luoga, lo fece ab-

brucciarc come richiedevano li suoi errori, sino alia morte sua penale, et a tcrrore

et esempio di tutti gli altri, come riferiscono di aver visto con li proprij occhij

Signor Vandi dal Borgo, Borghino di Maestro Chiarito dal Prato, Manovello di

Jacopo, e Giovanni Serafino, familiari dell' UflBzio andando all' istesso luogo, come
in Firenze e publico e per evidenza del fatto manifesto.

YI.
m

Sentence of a Caemelite Soeceree.

(Archives de I'lnquisition de Carcassone.—Doat, XXVII. fol. 150.)

In nomine Domini amen. Quoniam nos frater Dominions Dei gratia et apos-

tolicte sedis Appamise episcopus et fratres Henricus do Chamayo Carcassona; et

P. Bruni Tholosanus ordinis prsedicatorum inquisitores hcereticoe pravitatis in

regno Franciae auctoritate apostolica deputati, per tuam confessionem propriam

in judicio legitime factam coram reverendo patre in Cliristo domino Jacobo tunc

Appamise episcopo nunc vero sedis apostolicEB cardinalis,* et postmodum coram

nobis per te reoognitam, et etiam duobus vicibus confirmatam legitime inveni-

mns et nobis constat quod tu, frater Petrus Recordi ordinis beatse Mariae de Car-

melo a quinque annis ante confessionem per te factam in judicio de infrascriptis

et citra diversis temporibus et locis, diabolico seductus consilio et libidinis ar-

dore succensus, voto castitatis quod in professione tui ordinis emiseras, pro do-

lor I violato, multa gravia et enormia commisisti sortilegia hoeresim sapientia,

modis et conditionibus variis et abominabilibus, etiam recitatione indignis, et

inter alia quinque imagines cereas diversis temporibus succesive fecisti et fabri-